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......... UCHWAEA Nr 
RADY MIEJSKIEJ w EODZI 

z dnia ....... 
w sprawie skargi Wspblnoty ~ieszkaniowej- 

na dzialanie Prezydenta Miasta Eodzi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 5 3 oraz 
art. 238 $ 1 i art. 239 $ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postepowania 
administracyjnego (Dz. U. z 201 6 r. poz. 23, 868,996, 1579 i 21 38), Rada Miejska w todzi  

uchwala, co nastqpuje: 

5 I. I .  Skargq Wsphlnoty Mieszkaniowej a dzialanie Prezydenta 
Miasta Lodzi uznaje sie za czeSciowo zasadnq. 

2. ~zasadnienie do przedmiotowej uchwaly stanowi jej integralnq czqSC. 

5 2.1 Zobowiqzuje siq ~rzewodniczqce~o Rady Miejskiej w Lodzi do przekazania 
Wspolnocie niniejszej uchwaly wraz z uzasadnieniem. 

2. Zobowiqzuje siq ~rezydenta Miasta Lodzi do poinformowania Przewodniczqcego 
Rady Miejskiej w Lodzi o sposobie usuniqcia przyczyn, ktore spowodowaly zasadnosc skargi. 

$ 3. Uchwaia wchodzi w iycie z dniem podjqcia. 

Przewodniczqcy 
Rady Miejskiej w Eodzi 

Tomasz KACPRZAK 

Projektodawcq uchwaty jest 
Komisja Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej 
Rady Miejskiej w lodzi  
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Rady  i jskioj w t o d z i  
R A D C A  P R A W N Y  



Zalrjcznik 
................. do uchwaly Nr 

Rady Miejskiej w Lodzi 
z dnia .......................... 

UZASADNIENIE 

W dniu 19 stycznia 2017 r. do Rady Miejskiej w Lodzi wplynqla od Wspolnoty 
~ i e s z k a n i o w e j s k a r ~ a  na dzialanie Prezydenta Miasta Lodti. 

Przedmiotem skargi sq zarzuty Wspblnoty dotyczqce zmiany charakteru pomieszczen 
rotacyjnych na lokale mieszkalne bez zgody i powiadomienia wsp6lwlaScicieli oraz sprzedaiy 
przez Miasto E6di powyiej 100% udzialdw we wlasnoici wspolnej budynku mieszkalnego 
przy u1.b b 

W  tic^ snag, Liuaqu Wsp6lnoty przytacza skr6towo pisma kierowane do Prezydenta 
Miasta Eodzi (stanowiqce zalqczniki do skargi), w kt6rych probuje wykazaC bezpodstawnoit 
sprzedaiy przez gminq jednego ze znajdujqcych siq w budynku lokali rotacyjnych i 
bezpodstawnoit zamiaru sprzedaiy drugiego. Lokale te Wspolnota Mieszkaniowa traktuje od 
poczqtku jej powstania jako pomieszczenia wspolne, ktore nie zostaly uwzglqdnione w sumie 
wszystkich powierzchni mieszkan przyjqtej do obliczania udzialow wykupujqcych je na 
przestrzeni lat 1976 - 2014 wlaScicieli. Probuje to wykazak na podstawie przedstawianych w 
pismach wyliczen, z ktorych to istotnie wynika, przy uwzglednieniu wielkosci udzialow 
zawartych w aktach notarialnych i powierzchni poszczegolnych lokali. 

Skarga zawiera zarzut braku ze strony Wydzialu informacji o zapowiedzianych w 
odrqhnym. piimie wynikach analizy dokumentow archiwalnych i podjqtych ustaleniach oraz 
zarzut braku odpowiedzi na rnonit Wspolnoty w tej sprawie. . 

Ponadto skarga zawiera takie prosbe Wspolnoty o doprowadzenie do sprawiedliwego 
konca oczekiwanego przez niq rozwiqzania na drodze negocjacji z Wydzialem Dysponowania 
Mieniem problemow podnoszonych przez wsp61note i iqdax? jakie ,wysuwajq wlaiciciele do 
gminy w zwiqzku z przedstawionymi im zmianami udzialow w czqsciach wspolnych 
nieruchomoici. 

Na podstawie art. 237 3 kodeksu postqpowania administracyjnego Rada Miejska 
w Lodzi zawiadamia o poniiszym sposobie zalatwienia skargi. 

W wyni ku przeprowadzonej gruntownej analizy dokumento w otrzymany ch 
z Wydzialu Dysponowania Mieniem oraz od Wspolnoty Mieszkaniowej ustalono, ie: 

rozpatrywana skarga jest nastepstwem skargi wczeiniejszej, kierowanej w dniu 16.03 -20 16 
r. bezpoSred.nio do Prezydenta Miasta Lodzi, kt6rej rozpatrywanie Wspolnota 
Mieszkaniowa uznala za niewyczerpujqce; 
sprzedai lokali w budynku wraz z udziaiem w czqiciach wspolnych i prawie uiytkowania 
wieczystego dokonywana na przestrzeni lat 1976 - 20 14 odbywala siq zawsze w oparciu o 
jeden sposob wyliczania udzialbw, tj. stosunek powierzchni uiy'tkowej lokalu do 
powierzchni uiytkowej wszystkich lokali w budynku; 
do wyliczania udzialow przy poczqtkowych sprzedaiach przyjqto powierzchniq uiytkowq 
budynku w wysokoici 3722,24, uwzglqdniajqcq sumq wszystkich 69 lokali znajdujqcych 
siq w budynku, ' 

na przestrzeni dlugiego okresu prywatyzacji budynku pojawialy siq roinice w calkowitej 
powierzchni uiytkowej uwzglednianej przy sprzedaiy kolejnych lokali, ktore wymagaj q 
wyjcdnienia; z treici pisma do Wspolnoty wynika, i e  kaidorazowo uwzglqdniano dane 
podawane przez kaidoczesnego zarzqdcq budynku; 



przy kaidej sprzedaiy brana byla do wyliczen powierzchnia lokali rotacyjnych, ktore 
Gmina wynajmowala czasowo, jako zastqpcze, 
gmina, a nie Wspolnota Mieszkaniowa, miala prawo dysponowania w/w lokalami, miaia 
prawo je rbwniei sprzedac, 
problem w procesie prywatyzacyjnym pojawil siq po sprzedaiy przedostatniego, 
rotacyjnego mieszkania, a po zloieniu przez najemcq ostatniego mieszkania rotacyjnego 
wniosku o jego wykup, gdy po zsurnowaniu udzialow okazalo siq, i e  sprzedano juz 
o 1211000 wiqcej ni i  jest to moiliwe i nie ma moiliwoici sprzedania ostatniego gminnego 
lokalu; po przeprowadzeniu analizy ustalono, i e  sytuacja taka wyniknela z kaidorazowego 
zaokrqglania wielkoici udzialow sprzedawanych mieszkan i wpisywania iaokrqglonego 
udziatu do akt& notarialnych oraz do ksiqgi wieczystej;, 
w tej sytuacji jedynyrn rozwiqzaniern bylo sporzqdzenie przez grninq dokumentacji 
odtworzeniowej - inwentaryzacji wszystkich lokali, ponowne przeliczenie udziatow i 
przedloienie Wsp6lnocie do przyjqcia w formie uchwaly i wszystkie te czynnoici zostaty 
przez gmine wykonane. 

W zwiqzku z przedstawionymi faktami zarzuty merytoryczne podnoszone przez 
Wspolnotq Mieszkaniowq uznaje siq za bezpodstawne, a co za tym idzie skarga w tym 
zakresie jest bezzasadna. 

Odrqbnq sprawq jest niezbyt wyczerpujqcy sposob przekazywania 
wspolwtaicicielorn budynku informacji o zaistnialej sytuacji i wyjainiania niezrozumiatych 
kwestii. Dowodern na to jest nieprzyjqcie przez Wspolnotq Mieszkaniowq nowych rozliczen 
udziatow. Brak dostatecznych wyjaSnien na poziomie kontaktow z przedstawicielami 
Administracji Zasob6w Kornunalnych L6di-Gorna oraz brak jasnych odpowiedzi na pisrno- 
skargq Wspolnoty z 16.03.201 6 r., brak zapowiadanej w pismie Wydzialu Dysponowania 
Mieniem z 3 1.05.2016r. informacji o efektach analizy dokumentow archiwalnych oraz brak 
do chwili obecnej odpowiedzi na pismo Wspolnoty z listopada 2016 r. doprowadzily do 
spotqgowania nieufnosci wsp6lwlaScicieli wobec dzialan urzqdnikow, narazily na utratq 
zaufania do organow administracji publicznej. 

Tym samym zwraca siq Prezydentowi Miasta Lodzi uwagq na kwestie 
odpowiedzialnoSci urzqdnikbw za rzetelnoSC i jasnoSC informacji w odpowiedziach na pisrna 
mieszkancow oraz terminowoSC zalatwianych spraw. 

Biorqc powyisze pod uwagq, skarge Wspolnoty w tym zakresie naleiy uznac za 
zasadnq. 

Rada Miejska w Lodzi informuje, ze niniejsza uchwala stanowi zawiadornienie 
o sposobie zalatwienia skargi w rozumieniu art. 237 fj 3 w zwiqzku z art. 238 5 1 kpa, 
od ktorego nie przysluguje zaden Srodek odwolawczy ani Srodek zaskarienia. 

Stosownie do art. 239 tj 1 kpa Rada Miejska w Lodzi informuje, i e :  ,,W przypadku, 
gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, zostala uznana za bezzasadns) i jej bezzasadnoid 
wykazano w odpowiedzi na skargq, a skariqcy ponowil skargq bez wskazania nowych 
okolicznoici - organ wlaiciwy do jej rozpatrzenia moie podtrzymac 'swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiedniq adnotacjq w aktach sprawy - bez zawiadarniania skariqcego". 


